
HERBSTAUSSTELLUNG UND
GEDÄCHTNISAUSSTELLUNG

ANDREAS GROLL
KÜNSTLERHAUS WIEN 1909





KATALOG

HERBSTAUSSTELLUNG UND
GEDÄCHTNISAUSSTELLUNG

ANDREAS GROLL

IM KÜNSTLERHAUSE
I, KARLSPLATZ N°- 5

1909

WIEN, 14. NOVEMBER 1909

VERLAG DER GENOSSENSCHAFT DER BILDENDEN
KÜNSTLER WIENS



BESTIMMUNGEN,

Auskunft über alle zur Ausstellung gehörigen
Werke erteilt der Sekretär des Hauses, welcher
auch die Vermittlung von Ankäufen leitet. Sollten

jedoch einzelne Käufer durch persönlichen Verkehr
mit den betreffenden Künstlern Kunstwerke er-

werben, so bittet man, dies gefälligst anzuzeigen
und den Kaufschilling jedenfalls im Sekretariate

des Künstlerhauses erlegen zu wollen.

Bei Ankäufen ist der dritte Teil des Kaufpreises
als Angabe bar zu erlegen; die Restzahlung hat
vor dem am 26. Dezember 1909 stattfindenden

Schluß der Ausstellung zu erfolgen, und die Be-
träge sind im Sekretariate zu erlegen, respektive

franko an dasselbe zu senden.

Das Sekretariat befindet sich im Parterre des
Hauses. Die mit einem * bezeichneten Kunstwerke
sind verkäuflich und die Preise im Anhänge dieses

Kataloges verzeichnet.

Die auf angekaufte Werke entfallenden Zoll-

spesen sind von dem Käufer zu entrichten.

Die Übernahme
,
respektive Versendung der

in dieser Ausstellung angekauften Kunstwerke
kann auf Wunsch ab 20 Dezember 1909 statt-

finden und erfolgt auf Kosten und Gefahr
des Käufers.

O V o

2



Die angekauften Kunstwerke werden

eventuell ab 20, Dezember 1909

dieser Ausstellung entnommen.

SAAL I.

1 ZELEZNY FRANZ, Wien. »Kalt.«

Holz, vergoldet.*

2 KÖNIG OTTO, Wien. »Champagner-
kühler.« Zinn.*

Eigentümerin Frau Professor Marie König.

3 HOFNER OTTO, Wien. »Porträt
des Herrn Gustav de D.« Gips.

4 LEWANDOWSKI STANISLAUS
RITTER VON, Wien. »Porträt des
Fräuleins Reichel.« Terrakotta.

5 BAUER SIEGFRIED, Wien. »Athlet.«

Bronze.*

6 GORNIK FRIEDRICH, Wien.
»Pelikanaquarium.« Bronze.*

7 KAUFMANN ADOLF, Wien. »Strand
bei Katwyk.« Ölgm.*

3 i*



8 BORMANN WILLY, Wien. »Heim-
kehrende Ziegen.« Bronze.*

9 HOFNER OTTO, Wien. »Phryne.«
Bronze.*

10 BORMANN WILLY, Wien. »Jugend.«
Bronze.*

11 SCHAEFER HANS, Wien. »Porträt

des f Jul. Ritter von Kink.« Bronze.

12 SING SUSANNE, Graz. »Cinerarien.«

Öigm.*

13 SIX MICHAEL, Wien. »Porträt.«

Bronze.*

14 HARTIG ARNOLD, Wien. »Beet-

hoven.« Bronze.*

15 HUJER LUDWIG, Wien. »Porträt

des Herrn Regierungsrat Richard
Heimbold.« Bronze.

16 FELIX PAUL VON, Wien. »Kuß.«

Gips.*

17 PAWLIK FRANZ X. f, Wien.
»Madonna mit dem Kinde.« Bronze.*

18 SPRINGER JOSEF, Wien. »Hühner
beim Futter.« Bronze.*

4



IQ TRAUTZL JULIUS, Wien. »Porträt-

studie.« Gips.

20 ZINSLER ANSELM C., Wien. »Por-

trät des Herrn Dr. Albert Weißhut.«
Marmor.

21 MURMANN j. ARPAD, Wien. »Der
Denker.« Bronze.*

22 HUjER LUDWIG, Wien. »An-
erkennungsmedaille für Gewerbe-
förderung des Landes Niederöster-
reich (Avers und Revers).« Eisen.

23 HOFNER OTTO, Wien. »Goethe.«
Bronze.*

24 GIESSENDORFF MARIA VON,
München. »Quelle.« Bronze.*

25 MÜLLER HANS, Wien. »Siesta.«

Bronze.*

26 DIETRICH HANS, Wien. »Porträt des
Herrn Generaldirektor F, Schuster.«
Marmor.

27 SCHAEFER HANS, Wien. »Tableau
mit Bronzegußplaketten.« (Teil-

weise) *

5



28 BAUER SIEGFRIED, Wien. »Porträt
des Herrn Professor Karl Kundmann.«
Marmor.

2Q BORMANN WILLY, Wien. »Jugend.«
Bronze.*

30 SCHWERDTNER KARL MARIA,
Wien. »Nixe.« Bronze.*

31 SCHAEFER HANS, Wien. »Tableau
mit versilberten Medaillen und
Plaketten.« (Teilweise)*

32 GORNIK FRIEDRICH, Wien.
»Äsender Hirsch.« Bronze.*

33 HORSETZKY MELANIEVON,Wien.
»Porträt des f Professors Gustav Lott.«

Gips.*

34 LEWANDOWSKI STANISLAUS
RITTER VON, Wien. »Porträt des
Fräuleins S.« Gips.

35 WEINBERGER ANT. RUD., Wien.
»Tableau mit Plaketten.*

36 HALLA FRANZ, Wien. »An der

Quelle.« Marmor.*

37 HACKSTOCK KARL,Wien. »Koserei.«

Bronze.*

6



38 HOFFMANN OLGA, Graz. »Primeln.«

Ölgm *

39 JEKEL GUSTAV, Wien. »Jüngling.«

Bronze.*

40 KAAN ARTUR, Wien. »Liebesklage.«

Galvanoplastik.*

41 KAAN ARTUR, Wien. »Bacchantin.«

Porzellan.*

42 PENDL EMANUEL, Wien. »A la

grecque.« Holz.*

43 SCHAEFER HANS, Wien. »Vor-
wärts.« Gips.*

44 GILL FRANZ, Wien. »Die spanische
Tänzerin Lola Montez.« Bronze.*

45 PONTINI FRITZ, Wien. »Heid-
schnucken auf der Heide.« Ölgm.*

46 PENDL EMANUEL, Wien. »Porträt

des f Malers Ernst Juch.« Biskuit.*

47 ULRICH JOSEF, Wien. »Auf Gol-
gatha.« Elfenbein und Marmor.*

48 MÜLLER HANS,Wien. »Feierabend.«
Bronze.*

7



49 ZELEZNY FRANZ, Wien. »Bauern-
schädel.« Holz.*

50 ZELEZNY FRANZ, Wien. »Ein
Schubertlied.« Holz, vergoldet.*

51 POHL ADOLF, Wien. »Porträt.«

Bronze.

52 FÄNNER RUDOLF, Wien. »Porträt

der Schauspielerin Fräulein Valy von
Brenneis«. Gips.

53 SCHLOSS ALBERT, Wien. »Porträt.«

Bronze.*

8



SAAL II.

54 GEYER GEORG, Wien. »Aus Saal-

felden im Pinzgau.« Ölgm.*

55 HOLUB G., Wien. »Buchenwald in

Krain (bei Kronau).« Ölgm.*

56 BLAAS JULIUS VON, Wien. »Magd
mit Kühen.« Ölgm.*

57 LEITNER THOMAS, Wien. »Ge-
witter.« Ölgm.*

58 HOLUB G., Wien. »Frühling in den
Julischen Alpen (bei Kronau).« Ölgm.*

59 KLABER JULIUS, Wien. »Porträt
des Herrn R.« Ölgm.

60 LAHODA GUSTAV, Wien. »Lavant-
taler Bäuerin.« Ölgm.*

61 DREGERTOMVON,Wien. »Porträt.«

Ölgm.

9



62 KEMPF GOTTLIEB EDLER VON
HARTENKAMPF, Wien. »Porträt.«

Olgm.

63 ONKEN KARL, Krems a. d. Donau.
»Mühle bei Kirchberg am Wechsel.«
Ölgm.*

64 KAISER-HERBST KARL, Wien.
»Schönbrunn im Frühling.« Ölgm.*

65 HAMZA HANS, Wien. »Stilleben.«

Ölgm.*

66 HÜBNER ALOIS HANS, Wien.
»Der Berge Erwachen.« Ölgm.*

67 SCHWARZ ADOLPH, Wien. »Dorf-

weg aus Niederösterreich.« Ölgm.*

68 KRESTIN LAZAR, Wien. »Juden-
kopf.« Ölgm.*

69 FISCHER LUDWIG HANS, Wien.
»Aus dem Hafen von Triest.«

Aquarell.*

70 ROTHAUG ALEXANDER, Wien.
»Wies’ und Quelle.« Tempera.*

10



SAAL III.

71 BASCHNY EMANUEL, Wien. »Der
Weg beim Friedhof.« Ölgm.*

72 HORST FRANZ, Klosterneuburg bei

Wien. »Mondaufgang.« Ölgm.*

73 PONTINI FRITZ, Wien. »Im
Herbst.« Ölgm.*

74 HARTA FELIX ALBRECHT, Wien.
»Porträt des Herrn S.« Ölgm.

75 RECKZIEGEL ANTON, Wien.
»Wintertag. « Pastell.*

76 KONOPA RUDOLF, Wien. »Bre-
tonische Bäuerin.« Ölgm.*

77 TUPY WILHELM, Wien. »Jahr-
markt in Krummau.« Ölgm.*

78 SCHACHNER THERESE, Wien.
»Juni.« Ölgm.*



79 SCHWARZ ADOLPH, Wien. »Dal-
matinisches Städtchen (Arbe).«
Ölgm.*

Bo STRAUCH LUDWIG K., Kloster-

neuburg bei Wien. »Schlafe ruhig
und süß.« Ölgm.*

81 STRAUCH LUDWIG K., Kloster-

neuburg bei Wien. »Tauwetter.«
Ölgm.*

82 DIJXA KARL, Wien. »Geburtstags-
kind.« Ölgm.*

83 WISINGER-FLORIAN OLGA,Wien.
»Magnolienbäume.« Ölgm.*

84 ESCHENBURG MARIANNE BARO-
NIN, Wien. »Porträt der Schrift-

stellerin Marie Herzfeld.« Pastell.

85 ADLER ANGELA, Wien. »Ein kleines

Spiel.« Ölgm.*

86 ESCHENBURG MARIANNE BARO-
NIN, Wien. »Porträt.« Ölgm.

87 WESEMANN ALFRED, Wien.
»Eine Familie.« Ölgm.

88 QUITTNER RUDOLF, Neuilly a. d.

Seine. »Boulevard bei Nacht.« Ölgm,*

12



8g SIMONY STEPHAN, Wien. »Korn-
schnitt.« Ölgm.*

90 SCHACHNER THERESE, Wien.
»Herbst.« Ölgm.*

Ql STRAKA JOSEF, Wien. »Esparsette-

kleefeld.« Ölgm.*

92 FRÖSCHL KARL, Wien. »Porträt

des Herrn Regierungsrat Professor
Dr. L. Piskacek.« Ölgm.

93 CZECH EMIL, Wien. »Mädchen-
bildnis.« Ölgm.*

94 BRUCKNER THEODOR, Wien.
»Fischerfrauen an der bretonischen
Küste.« Ölgm.*

95 SCHADE KARL, Wien. »Die letzten

Winterspuren.« Ölgm.*

Q Q

13



SAAL IV.

96

GAUSE ;MINI, Stein a. d. Donau.
»Der alte Giebel. (Motiv aus Stein).«

Ölgm*

97 KÖHLER JULIUS, Wien. »Studien-
kopf.« Ölgm.*

98 ROTHAUG ALEXANDER, Wien.
»Psyche am Eingang zur Unterwelt.«
Tempera.*

99 MAYER LUDWIG, Wien. »Studien-

kopf.« Ölgm,*

100

WILT HANS, Wien. »Tiroler

Bauernhaus.« Ölgm.*

101

BECK FRIEDRICH, Wien. »Lärchen-
wald.« Ölgm.*



102 DRÄSCHE RICHARD BARON,Wien.
»Winter in der Wiener Ebene.« Öl-

tempera.

103 BECK FRIEDRICH, Wien. »Hoch-
schwab.« Ölgm.*

104 BLAAS JULIUS VON, Wien. »Pinz-

gauer Studie.« Ölgm.*

105 KAUFMANN ADOLF, Wien. »Kanal

in Brügge.« Ölgm.*

106 BLAAS JULIUS VON, Wien. »Unga-
risches Ochsengespann.« Ölgm.*

107 BECK FRIEDRICH, Wien. »Feist-

ringstein.« Ölgm.*

108 KONOPA RUDOLF, Wien. »Bre-

tonisches Mädchen.« Ölgm.*

109 KARPELLUS ADOLF, Wien.
»Alter Fischer aus Istrien.« Tempera.*

110 ZDICHINEC BERNHARD, Wien.
»Schloß Schönbüchl in der Wachau.«
Ölgm .*

111 HORST FRANZ, Klosterneuburg bei

Wien. »Vorfrühling.« Ölgm.*

x 5



112 KAISER-HERBST KARL,Wien. »Am
Flusse Severn.« Ölgm.*

113 DAMIANOS KONSTANTIN, Graz.
»Aus einem steirischenDorfe.« Ölgm.*

114 HBRSCHEL, OTTO, Wien. »Dorf-

schönheit.« Ölgm.*

Q O O

16



SAAL V.

115 RUZlÖKA OTHMAR, Wien. »Motiv
von Torbole am Gardasee.« Ölgm.*

116 KRAUSZ WILHELM VIKTOR,
Wien. »Porträt.« Ölgm.

117 JANESCH ALBERT, Wien. »Ochsen-
gespann.« Ölgm.*

118 KASPARIDES ED., Wien. »Ruine
Weitenegg a. d. Donau.« Ölgm.*

119 JANESCH ALBERT, Wien. »Pflügen-

der Bauer.« Ölgm.*

120 SCHARF VIKTOR, Wien. »Porträt.«

Ölgm.

121 HÖRWARTER JOSEF EUGEN,
Wien. »Wartende Bäuerin.« Ölgm.*

122 LARWIN HANS, Wien. »Ungarische
Zigeuner.« Pastell.*

17



123 LARWIN HANS, Wien. »Fischer
aus Burano.« Ölgm.*

124 LARWIN HANS, Wien. »Zigeuner-
mutter.« Pastell.*

125 HOFFMANN OLGA, Graz. »Herbst-
strauß.« Ölgm.*

126 KAUFMANN ADOLF, Wien. »Aus
einer kleinen Stadt (Holland).« Ölgm.*

127 SCHATTENSTEIN NIKOLAUS,
Wien. »Porträt der Frau Hansi L. B.«

Ölgm.

128 KAUFMANN ADOLF, Wien.
»Sommernacht (Brügge).« Ölgm.*

129 STERRER KARL JUN., Wien.
»Dämmerung.« Ölgm.*

130 VEITH EDUARD, Wien. »Porträt

der Frau
.

Hofburgschauspielerin
Medelsky.« Ölgm.

131 KRAUSZ WILHELM VIKTOR,
Wien. »Porträt des Fräuleins Lili

Berger.« Ölgm.*

132 SCHATTENSTEIN NIKOLAUS,
Wien. »Porträt der Frau jenny E.«

Ölgm.

18



133 JUNGWIRTH JOSEF, Wien. »Mohn-
blumen.« Ölgm.*

134 KRESTIN LAZAR, Wien. »Sabbat-
nachmittag.« Ölgm.*

135 WRABETZ ANTON, Wien. «Still-

leben.« Ölgm.*

136 RAUCHINGER HEINRICH, Wien.
»Porträt des Herrn k. u. k. Hofbuch-
händler Perles.« Ölgm.

137 WICHERA RAIMUND RITTER
VON, Wien. »Ungarischer Bauern-
hof.« Ölgm.*

138 QUITTNER RUDOLF, Neuilly a. d.

Seine. »Sommertag.« Pastell.*

139 JANESCH ALBERT,' Wien. »Mohn-
feld.« Ölgm.*

140 GSUR KARL FRIEDRICH, Wien.
»Porträt.« Ölgm.

Q Q 9

19 2*



SAAL VI.

141 GRANER ERNST, Wien. »Portal des
Ministeriums des Innern in Wien.«
Aquarell.*]

142 BASCHNY EMANUEL, Wien.
»Abendwolkenzug.« Ölgm.*

143 ELBOGEN JOSEFINE, Wien. »Im
Garten.« Ölgm.

144 GRANER ERNST, Wien. »Portal der

Ruprechtskirche in Wien.« Aquarell.*

145 JOANOWITCH PAUL, Wien. »Por-

trät.« Ölgm.

146 BASCHNY EMANUEL, Wien.
»Dürrer Baum.« Ölgm.*

147 KRAUSZ WILHELM VIKTOR,
Wien. »Herr Alfred Gerasch, Hof-
burgschauspieler, als ,Tasso‘«. Ölgm.

20



148 BASCHNY EMANUEL, Wien. »Wol-
kentürme.« Ölgm.*

149 NEUSTÄDTL OTTO, Wien. »Hohl-
weg.« Ölgm.*

150 SCHATTENSTEIN NIKOLAUS,
Wien. »Porträt des Herrn Professor
Heinrich von Angeli.« Ölgm.

151 DAMIANOS KONSTANTIN, Graz.

»Das hochgelegene Feld.« Ölgm.*

152 WILT HANS, Wien. »Schönbrunn.«
Ölgm.*

153 AMESEDER EDUARD, Wien. »Win-
ter.« Tempera.*

154 LEUZE-HIRSCHFELD EMMY, Con-
carneau. »Bretonisches Kinderasyl.«

Ölgm*

155 SCHARF VIKTOR, Wien. »Porträt.«

Ölgm.

156 HERSCHEL OTTO, Wien. »Altwien.«

Ölgm.*

157 KASPARIDES ED., Wien. »Der
Wasserfall.« Ölgm.*

21



158 STIEBORSKY WILLY GEORG,
Wien. »Im Tale.« Ölgm.*

159 NEUMANN JENÖ, Wien. »Stilleben.«

Ölgm.*

160 KARLINSKY ANTON H., Wien. »Zur
Schnittzeit.« Ölgm.

161 ZOFF ALFRED Graz. »Kanal Lom-
bardo in Chioggia.« Ölgm.*

162 RAUCHINGER HEINRICH, Wien.
»Porträt des Fräuleins Lily G.« Ölgm.

163 ZOFF ALFRED, Graz. »Blick auf
Chioggia.« Ölgm.*

164 KARLINSKY ANTON H., Wien.
»Blumiger Feldweg.« Ölgm.*

165 ZDICHINEC BERNHARD, Wien.
»Motiv aus Biedermannsdorf.« Ölgm.*

166 PRINZ KARL LUDWIG, Wien. »Bei

Spillern a. d. Donau.« Ölgm.*

167 yEITH EDUARD, Wien. »Porträt.«

Ölgm.

168 BLAAS JULIUS VON, Wien. »Im
Kuhstall.« Ölgm.*



l6g PRINZ KARL LUDWIG, Wien.
»Erntezeit.« Ölgm.*

170 KÖPF JOSEF, Wien. »Chapelle du
St-Sang.« Aquarell.*

171 SCHARF VIKTOR, Wien. »Interieur.«

Ölgm.*

172 KÖPF JOSEF, Wien. »Rathaus in

Brügge.« Aquarell.*

9 9 9

23



SAAL VII.173

KARPBLLUS ADOLF, Wien. »Per-

golina (Istrien).« Tempera.*

174

HOLUB G., Wien. »Blumenstudie im
Freien mit Bauerngehöft.« Ölgm.*

175 LARWIN HANS, Wien. »Porträt.«

Pastell.

176 ARBESSER ASSUNTA VON, Graz.

»Hofraum.« öigm.*

177 KRESTIN LAZAR, Wien. »Alter

Mann mit Stock.« Ölgm.*

178 KINZEL JOSEF, Wien. .Kartoffel-

hackerin.« Ölgm.*

179 WICHERA RAIMUND RITTER
VON, Wien. »Pfingstrosen.« Ölgm.*

«4



180 LARWIN HANS, Wien. «Holz-

klauber aus Neustift am Walde.«
Pastell.*

181 KÖPF JOSEF, Wien. »Straße in

Brügge.« Guasch.*

182 KINZEL JOSEF, Wien. »Sein Gärt-

chen.« Ölgin.*

183 JOANOWITCH PAUL, Wien. »Por-

trätstudie.« Ölgm.*

184 GELLER JOH. NEP., Wien. »Markt-
motiv (Wien, am Werd).« Öl-

tempera.*

185 GELLER JOH. NEP., Wien. »In-

terieur der Kirche in Dürnstein
a. d. Donau.« Ölgm.*

186 HESSL GUSTAV A,, Wien. »Studien-

kopf.« Ölgm.*

187 KINZEL JOSEF, Wien. »Träumerei.«
Ölgm*

188 GSUR KARL FRIEDRICH, Wien.
»Interieur (Schloß Amras).« Ölgm.*

189 KARLINSKY ANTON H., Wien.
»Zur Sommerszeit.« Ölgm.*

«5



igo

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

RU^lCKA OTHMAR. Wien.
»Mädchen mit schlafendem Kind.«

Ölgm.*

KINZEL JOSEF, Wien. »Alter

Wachauer.« Ölgm.*

KARLINSKY ANTON H., Wien.
»Sommer 1909.« Ölgm.*

WINDHAGER FRANZ, Wien. »Am
Fenster.« Ölgm.*

BRUNNER FERDINAND, Wien.
»Platz in Budweis.« Ölgm.*

JUNGWIRTH JOSEF, Wien. »In

der Scheune.« Ölgm.*

WINDHAGER FRANZ, Wien. »Im
Mai.« Ölgm.*

RAUCHINGER HEINRICH, Wien.
»Der alte Bindermeister.« Ölgm.*

WAIBL WILHELM, Wien. »Sä-

ender Bauer.« Ölgm.

KASPARIDES ED., Wien. »Neuberg
a. d. Mürz im Winter.« Ölgm.*

ZETSCHE EDUARD, Wien. »Donau-
ufer bei Melk (Niederösterreich).«

Ölgm.*

26



201 LEITNER THOMAS, Wien. »Drosen-
dorf.« Ölgm .*

202 GSUR KARL FRIEDRICH, Wien.
»Am Fenster (Mädchen vom Ritten).«

Ölgm.*

203 PIPPICH KARL, Wien. »Ruine in

Schönbrunn.« Aquarell.*

204 PFLÜGL ALFRED VON, Wien.
»Riva Schiavoni in Venedig.« Ölgm.*

205 JUNGWIRTHJOSEF,Wien. »Herbst-
blumen.« Ölgm.*

20Ö PIPPICH KARL, Wien. »Bauernhof
in Seebarn.« Aquarell.*

207 PFLÜGL ALFRED VON, Wien.
»Am Hafen in Venedig.« Ölgm.*

208 LARWIN HANS, Wien. »Studien-
kopf.« Ölgm.*

209 LEITNER THOMAS, Wien. »Thaya-
tal.« Ölgm.*

210 KÖPF JOSEF, Wien. »Miniatur-
maler.« Aquarell.*

211 PRINZ KARL LUDWIG, Wien.
»Niederösterreichisches Bauernhaus.

«

Ölgm.*

27



212 SCHUSTER KARL MARIA, Wien.
»Schloßbrunnen in Schwadorf.«
ölgm.*

213 KAISER-HERBST KARL, Wien.
»VorfrühlingimWienerWald.« Ölgm.*

214 DRÄSCHE RICHARD BARON,Wien.
»Vom Wehrgang einer alten Stadt.«

Ölgm.

215 SCHWARZ ADOLPH, Wien. »Hafen-
studie aus Lussin.« Ölgm.*

216 LARWIN HANS, Wien. »Studien-
kopf.« Ölgm.*

217 SCHOLZ KARL, Wien. »Dorfgasse.«

Ölgm *

O Q V

28



SAAL VIII.

EPSTEIN JEHUDO, Wien.

218 »Interieur aus Burano.« Ölgm.*

219 »Mondnacht in den Lagunen.« Ölgm.*

220 »Kanal in Burano.« Ölgm.*

221 »Alte Frauen.« Ölgm.*

222 »Wolkenspiegelung in den Lagunen.«
Ölgm.*

223 »Mondnacht.« Ölgm.*

224 »Porträt.« Ölgm.

225 »Die alte Brücke.« ölgm.*

226 »Platz in Burano bei Nacht.« Ölgm.*

227 »Studienkopf.« Ölgm.*

228 »Wasser.« Ölgm.*

229 »Netzflicker.« Ölgm.*

230 »Luftstudie bei Torcello.« Ölgm.*

29



231 »Wolkenstudie.« Ölgm.*

232 »Interieur aus Burano.« Ölgm.*

233 »Wolkenstudie.« Ölgm.*

234 »Wolkenstudie.« Ölgm.*

235 »Am Capitol bei Mondschein.« Ölgm.*

236 »Interieur (Spitzenmacherinnen).«
Ölgm*

237 »Insel in den Lagunen.« Ölgm.*

238 »Blumentöpfe.« Ölgm.*

239 »Porträt.« Ölgm.

240 »Straßenstudie bei Nacht.« Ölgm.*

30



SAAL IX.

241 KARGER KARL, Wien. »Der Dudel-
sackpfeifer.« Ölgm.*

242 NOWAK OTTO, Wien. »Die ,Thalia 4

vor Merok.« Ölgm.*

243 HÖRWARTER JOSEF EUGEN,
Wien. »Tratsch.« Ölgm.*

244 ZETSCHE EDUARD, Wien. »An der
Krems bei Imbach (Niederöster-
reich).« Ölgm.*

245 WILT HANS, Wien. »Obelisken-
allee in Schönbrunn.« Ölgm.*

246 ZOFF ALFRED, Graz. »Abendstim-
mung im Hafen von Chioggia.« Ölgm.*

247

JOANOWITCH PAUL, Wien. »Por-
trätskizze.« Ölgm.

31



24B SUPPANTSCHITSCH MAX, Wien.
»Studie aus Dürnstein.« Ölgm.*

249 WINDHAGER FRANZ, Wien.
»Feierabend.« Ölgm.*

250 ZOFF ALFRED, Graz. »Gebirgsbach.«
Ölgm.*

251 JUNGWIRTH JOSEF, Wien.
»Kücheninterieur.« Ölgm.*

252 KARLINSKY ANTON H., Wien.
»Porträt der Frau Valerie H.« Ölgm.

253 JUNGWIRTH JOSEF, Wien. »Blu-

men.« Ölgm.*

254 ZOFF ALFRED, Graz. »Nebliger
Morgen im Hafen von Chioggia.«

Ölgm.*

255 GLOTZ RUDOLF, Wien. »Mond-
aufgang in der Heide.« Ölgm.*

256 AMESEDER EDUARD, Wien. »Bir-

ken.« Guasch.*

257 SCHUSTER KARL MARIA, Wien.
»Herbststimmung.« Ölgm.*

258 BARA LEOPOLD, Wien. »Schwierige
Aufgabe.« Ölgm.

32



259 MYTTEIS VIKTOR, Graz. »Spät-

sommer.« Ölgm.*

260 GSUR KARL FRIEDRICH, Wien.
»Porträt.« Ölgm.

261 PIPPICH KARL, Wien. »Nieder-
österreichischer Bauernhof.« Aqua-
rell*

262 PFLÜGL ALFRED VON, Wien.
»Gnadenaltar in der Kirche St. Wolf-
gang (Oberösterreich).« Ölgm.*

263 PIPPICH KARL, Wien. »Gloriette

in Schönbrunn.« Aquarell.*

264 PAUSINGER KLEMENS VON,
Wien. »Porträt.« Pastell.

265 PFANN MAX, DR., Graz. »Empire-
zimmer.« Tempera.

266 GRILL OSWALD, Wien. »Abend-
friede.« Pastell.*

267 SCHUSTER KARL MARIA, Wien.
»Schloßhof.« Ölgm.*

268 ZOFF ALFRED, Graz. »Gemüsever-
käufer in Chioggia.« Ölgm.*

33 3



269 ZEWY KARL, Wien. »Leseübung.«
Ölgm.*

270 BRUNNER FERDINAND, Wien.
»Aus einer bayrischen Stadt.« Ölgm.*

271 RU^IÖKA OTHMAR, Wien. »Vor
dem Ausgehen.« Ölgm.*

272 TOMEC HEINRICH, Wien. »Im
Jungholz.« Ölgm.*

273 TOMEC HEINRICH, Wien. »Der
Lindenbaum.« Ölgm.*

274 TOMEC HEINRICH, Wien. »Habs-
burgwarte.« Ölgm.*

275 RU^IÖKA OTHMAR, Wien.
»Mährisches Bauernmädchen am
Heimgang von der Kirche.« Ölgm.*

276 BRUNNER FERDINAND, Wien.
»An der Salzach.« Ölgm.*

277 ZETSCHE EDUARD, Wien. »Dorf-

motiv aus Unterfranken.« Ölgm.*

278 SCHUSTER KARL MARIA, Wien.
»Herbstmorgen.« Ölgm.*

34



279 BERNT RUDOLF, Wien. »Gasse in

Grinzing.« Aquarell.*

280 ZETSCHE EDUARD, Wien. »Motiv
bei Lichtenwörth (Niederösterreich).«

Ölgm.*

281 BERNT RUDOLF, Wien. »Aus Inns-

bruck.« Aquarell.*

Q O 9

35 3*



SAAL X.

282 GRILL OSWALD,Wien. »Ein ruhiges
Plätzchen.« Tempera.*

283 PROBST KARL, Wien. »Studien-

kopf.« Ölgm.*

284 PFLÜGL ALFRED VON, Wien.
»Venezianische Straße am Abend.«
Ölgm.*

285 BASEK JOSEF, Brze^any. »Sommer-
tag.« Öltempera.*

286 BLAAS JULIUS VON, Wien. »Nach
dem Manöver.« Ölgm.

287 WILT HANS, Wien. »Mirabell-

garten in Salzburg.« Guasch.*

288 LEUZE-HIRSCHFELD EMMY, Con-
carneau. »Kirchgang in der Bretagne.»

Ölgm *

36



289 SCHUSTER KARL MARIA, Wien.
»Taubenkobel.« Ölgm.*

290 TUPY WILHELM, Wien. »Das
Wehr.« Ölgm.*

291 GRILL OSWALD,Wien. »Blütezeit.«

Tempera.*

292 FRIEDLAENDER ALFRED, Wien.
»Das Gewitter.« Ölgm.*

293 PAUSINGER KLEMENS VON,
Wien. »Kinderporträt.« Pastell.

294 MÜCKE HEDDA, Wien. »Mond-
nacht.« Pastell.*

295 DEUTSCH AUGUST,Wien. »Winter-
landschaft (Motiv aus Dürrwien).«
Ölgm*

296 CURRY ADOLF, Wien. »Sommer-
abend.« Ölgm.*

297 WEINGART WILHELM, Wien.
»Porträt.« Ölgm.

298 GRILL OSWALD, Wien. »Der alte

Strunk.« Tempera.*

299 KRESTIN LAZAR, Wien. »Beim
Studium.« Ölgm.*

37



300 KASPARIDES ED., Wien. »Semme-
ring mit Rax.« Ölgm.*

301 PAYER ERNST, Wien. »Schloß
Trautson am Brenner.« Pastell,*

302 BECK FRIEDRICH, Wien. »Husaren-
tempel.« Ölgm.*

303 SCHREYER ALBERT, Wien. »Aus
einem Altwiener Garten.« Ölgm.*

304 RU^EK HUGO, Wien. »Wald-
interieur.« Ölgm.*

305 MEKOFFER RUDOLF VON, Wien.
»Porträt des Herrn Architekten Fritz

Rumpelmayer.« Pastell.

306 KXERNER RUDOLF, Wien. »Pech-
siederei.« Ölgm.*

307 HOLUB G., Wien. »Der Weißenfelser
See in Krain.« Ölgm.*

38



SAAL XI.308

PAUNGARTEN EMMY VON, Graz,
»Porträt.« Pastell.

309 KEMPF GOTTLIEB EDLER VON
HARTENKAMPF, Wien. »Vor dem
Spiegel.« Ölgm.*

310 SCHUSTER JOSEF, Wien. »Glück
im Winkel.« Ölgm.*

311

GRANER ERNST, Wien. »Haupt-
platz in Baden bei Wien.« Aquarell.*

312 MIK ANNA, Rodaun bei Wien.
»Ruprechtskirche in Wien.« Ra-
dierung.*

313 FINK HANS, Wien. »Madonna.«
Ölgm.*

39



314 EHRLICH MARGARETE, Lang-
Enzersdorf bei Wien. »Winterland-
schaft.« Ölgm.*

315 KAISER-HERBST KARL, Wien.
»London.« Ölgm.*

316 KEMPF GOTTLIEB EDLER VON
HARTENKAMPF, Wien. »Regen-
wetter.« Ölgm.*

317 WOLF RAIMUND ANTON, Wien.
»Mondlicht.« Pastell.*

318 HERSCHEL OTTO, Wien. »Fleisch-

hauerladen.« Ölgm.*

319 NOWAK OTTO, Wien. »Gotenburg.«
Aquarell.*

320 SCHOLZ KARL, Wien. »Wallfahrt.«

Ölgm.*

321 NOWAK OTTO, Wien. »Stockholm.«
Guasch.*

322 FISCHER JULIUS JOHANNES,
Wien. »Regensburg.« Radierung.*

323 HANKE RUDOLF, Wien. »Schön-
brunn (Schloß).« Färb. Holzschnitt*.

40



324 KOHN DAVID, Wien, »Porträt-

studie.« Rötel und Kohle.

325 FISCHER JULIUS JOHANNES,
Wien. »Hungerturm mit St. Florian

in Traismauer.« Radierung.*

326 HANKE RUDOLF, Wien. »Schön-
brunn (Allee).« Färb. Holzschnitt.*

327 GOLD FERDINAND, Wien. »Der
Postillon« nach Lenau. Radierung.*

328 GOLD FERDINAND, Wien. »Am
Heimweg.« Radierung.*

329 FISCHER - KÖYSTRAND KARL,
Wien.»Spruch. «Triptychon,Aquarell.*

330 SKALA ROBERT, Wien. »Kron-
vogel.« Pastell.*

331 HRNCZYRZ EMMA, Brunn am
Gebirge. »Domherrensakristei von
St. Stephan.« Originalradierung.*

332 GOLD FERDINAND, Wien. »Abend
im Gebirge.« Radierung.*

333 KARGER KARL, Wien. »Fischer-
leut’.« Ölgm.*

41



334 KARGER KARL,Wien. »Rast.« Ölgm.*

335 KOHN DAVID, Wien. »Studienkopf.«

Rötel und Kohle.*

336 WOLF RAIMUND ANTON, Wien.
»Märchen.« Pastell.*

337 BERNT RUDOLF, Wien. »Gegend
bei Salzburg.« Aquarell.*

338 HANKE RUDOLF, Wien. »Ober-

St.-Veit.« Färb. Holzschnitt.*

o o o

42



SAAL XII.

339 HERSCHEL OTTO, Wien. »Seufzer-

brücke.« Ölgm.*

340 POLWIN JULIUS, Wien. »Porträt

des Fräuleins Hermine Beer.« Ölgm.

341 FISCHER LUDWIG HANS, Wien.
»Garten des Generalife (Granada).«
Aquarell.*

342 KOCH LUDWIG, Wien. »Porträt

des Fräuleins Luise Kartousch als

,Freiwilliger Marosi* in ,Herbst-
manöver*.« Ölgm.*

343 GRÖSZ AUGUST, Wien. »Am
Waldesrand.« Ölgm.*

344 HAUSLEITHNER RUDOLF, Wien.
»Musikfreunde.« Öigm.

43



345 BOLLA MATHILDE VON, Wien.
»Porträt.« Ölgm.

346 BRÜCH OSKAR, Wien. »Porträt des
Herrn Generalstabsmajor Lustig von
Preanfeld.« Ölgm.

347 LIPSCHÜTZ BLANKA, Wien. »In

der Rumpelkammer.« Ölgm.*

348 VEIT MARGARETE, Wien. »Sonni-
ges Zimmer.« Ölgm.*

349 SCHIFF ROBERT, Wien. »Kinder-
gruppe aus der IschlerFronleichnams-
prozession.« Ölgm.*

350 STERNFELD J., Wien. »Taucherin.«
Ölgm.*

351 FECHTER EMMERICH, Wien.
»Waldinneres (Neuwaldegg).« Ölgm.*

352 NOWAK OTTO, Wien. »Hamburg.«
Triptychon, Guasch.*

OOO

44



I. STOCK.

SAAL XIII.

GROLL ANDREAS f.

353 »Skizze, ausgeführt für das Rathaus
in Reichenberg.« Ölgm.*

354 »Studie.« Ölgm.*

355 »Motiv aus Ragusa.« Ölgm.*

356 »Studie aus Torbole.« Ölgm.*

357 »Motiv aus Rom.« Ölgm.*

358 »Eva.« Ölgm.*

359 »Motiv aus Ragusa.« Ölgm.

360 »Motiv aus Arbe.« Ölgm.

361 »Studie aus Dürnstein.« Ölgm.*

362 »Porträt der Mutter des Künstlers.«

Ölgm.

363 »Porträt des Herrn Wolf aus Prag.«

Ölgm.
Eigentum des Herrn Hofrat Dr. Friedrich

Freiherrn von Wieser.

45



364 »Motiv aus Lovrana.« Ölgm.*

365 »Studie aus Lovrana.« Ölgm.*

366 »Motiv aus Capri.« Ölgm.*

367 »Studienkopf.« Ölgm.*

368 »Aktstudie.« Ölgm.

369 »Bildskizze.« Ölgm.*

37° »Skizze eines für Troppau ausge-
führten Altargemäldes.« Ölgm.*

371 »Zypressen aus Ragusa.« Ölgm.
Eigentum Seiner Exzellenz Dr. Eugen Ritter

von Böhm-Bawerk.

372 »Motiv aus Torbole.« Ölgm.*

373 »Studie.« Ölgm.*

374 »Meeresstudie aus Lovrana.« Ölgm.*

375 »Motiv bei Como.« Ölgm.
Eigentum Seiner Exzellenz Dr. Eugen Ritter

von Böhm-Bawerk.

376 »Meeresstudie aus Lovrana.« Ölgm.
Eigentum Seiner Exzellenz Dr. Eugen Ritter

von Böhm-Bawerk.

377 »Sinnendes Mädchen.« Ölgm.*

378 »Der. Trunk aus goldener Schale.«

Ölgm.*

379 »Motiv aus Torbole.« Ölgm.*

380 »Skizze für die Kuppel der Pöstling-

bergkirche.« Ölgm.*

46



381 »Skizzen für die Fresken der Hain-
dorfer Kirche in Böhmen.« Ölgm.*

382 »Motiv aus Capri.« Ölgm.*

383 »Studienkopf.« Ölgm.*

384 »Motiv aus Capri.« Ölgm.*

385 »Studienkopf.« Ölgm.*

386 »Landungssteg am Gardasee.« Ölgm.
Eigentum des Herrn k. k. Regierungsrat
Dr. Eduard Leisching.

387 »Selbstporträt des Künstlers.« Ölgm.

388 »Studie aus Rom.« Ölgm.*

389 »Kinderporträt.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Professor Adolf Exner.

390 »Motiv aus Lovrana.« Ölgm.*

391 »Studienkopf.« Ölgm.*

392 »Motiv aus Capri.« Ölgm*

393 »Motiv aus Arbe.« Ölgm.

394 »Meeresstudie.« Ölgm.*

395 'Motiv aus Lovrana.« Ölgm.
Eigentum des Herrn k. k. Regierungsrat
Dr. Wilhelm Svetlin.

396 »Porträt des Herrn Ingenieur Coll-

mann.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Ingenieur Alfred Coll-

mann.

397 »Bildskizze.« Ölgm.*

47



398 »Porträt der Frau des Künstlers.«

Ölgm.

399 »Motiv aus Torbole.« Ölgm.*

400 »Skizzen für die Fresken der Hain-
dorfer Kirche in Böhmen.« Ölgm.
Eigentum der Gemäldegalerie der k. k. Aka-
demie der bildenden Künste in Wien.

401 »Skizzen für die Fresken der Hain-
dorfer Kirche in Böhmen.« Ölgm.*

402 »Motiv aus Ragusa.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Hofrat Dr. Heinrich
Lammasch.

403 » Gewitterstudie am Gardasee.« Ölgm.*

404 »Porträt weiland des Herrn Hofrat
Prof. Billroth.« Ölgm.

Eigentum des Herrn Hofrat Prof. Dr. Anton
Freiherrn v. Eiseisberg.

405 »Landschaftsstudie.« Ölgm.*

406 »Motiv aus Windisch-Garsten.« Ölgm.

Eigentum des Herrn k. k. Regierungsrat

Dr. Wilhelm Svetlin.

407 »Porträt der Frau G. Baumann.«
Ölgm.
Eigentum der Frau G. Baumann.

408 »Studie aus Rom.« Ölgm.*

409 »Aktstudie.« Ölgm.*

410 »Tierstück.« Ölgm*

48



411 »Skizze für ein Musikzimmer. « Ölgm.*

412 »Studie.« Ölgm.

413 »Selbstporträt des Künstlers.« Ölgm.

414 »Skizze, ausgeführt im Palais

Schenk.« Ölgm.*

415 »Rudolfinum in Prag.« Ölgm.*

417 »Skizzen für eine Kuppel in der
Kirche am Pöstlingberg.« Ölgm.*

418 »Porträt der Frau Baronin Mathilde
von Wieser.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Hofrat Dr. Friedrich
Freiherrn von Wieser.

419 »Kirchenmotiv aus Rom.« Ölgm.*

420 »Studie.« Ölgm.*

421 »Motiv aus Torbole.« Ölgm.*

422 »Aktstudie.« Ölgm.*

423 »Porträt Seiner Exzellenz Böhm-
Bawerk.« Ölgm.
Eigentum Seiner Exzellenz Dr. Eugen Ritter

von Böhm-Bawerk.

424 »Studie aus Rom.« Ölgm.*

425 »Selbstporträt des Künstlers.« Ölgm.

426 »Motiv aus Torbole.« Ölgm.*

49



427 »Skizzen für die Fresken der Hain-
dorfer Kirche in Böhmen.« Ölgm.
Eigentum der Gemäldegalerie der k k. Aka-
demie der bildenden Künste in Wien.

428 »Drei Skizzen, ausgeführt für Seine
Durchlaucht dem regierendenFürsten
Johann von und zu Liechtenstein.«
Ölgm.*

429 »Grotte aus Ragusa.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Professor Dr. Artur
Klein.

430 »Studie aus Torbole.« Ölgm.*

431 »Studienkopf.« Ölgm.
Eigentum Seiner Exzellenz Dr. Eugen Ritter

von Böhm-Bawerk.

432 »Motiv aus Torbole.« Ölgm.*

433 »Motiv aus Ragusa.« Ölgm.*

434 »Porträt des Herrn Dr. Klein.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Professor Dr. Artur
Klein.

435 »Landschaftsstudie aus Lovrana.«
Ölgm.
Eigentum Seiner Exzellenz Dr. Eugen Ritter

von Böhm-Bawerk.

436 »Motiv aus Dalmatien.« Ölgm.

437 »Studienkopf.« Ölgm.*

438 »Motiv aus Rom.« Ölgm.*

439 »Motiv aus Capri.« Ölgm.

5 °



44 ° »Studie.« Ölgm.*

441 »Studienkopf,« Ölgm.*

442 »Studienkopf.« Ölgm.*

443 »Motiv aus Dürnstein.« Ölgm.*

444 »Motiv vom Comosee.« Ölgm,

445 »Motiv aus Ragusa.« Ölgm.
Eigentum des Herrn k. k. Regierungsrat
Professor Dr. Anton Ritter von Frisch.

446 »Christus am Brunnen.« Ölgm.*

447 »Motiv aus Torbole.« Ölgm.
Eigentum Seiner Exzellenz Dr. Eugen Ritter

von Böhm-Bawerk.

448 »Motiv aus Torbole.« Ölgm.*

449 »Motiv aus Dürnstein.« Ölgm.*

450 »Porträtstudie.« Ölgm.

451 »Motiv aus Colfosco.« Ölgm.

452 »Studie.« Ölgm.*

453 »Skizze für das Justizgebäude in

Salzburg.« Ölgm.
Eigentum des k. k. Museums für Kunst und
Industrie.

454 »Studie aus Klausen.« Ölgm.*

455 »Studienkopf.« Ölgm.
Eigentum Seiner Exzellenz Dr. Eugen Ritter

von Böhm-Bawerk.

45b »Motiv aus Torbole.« Ölgm.*

51 4
’



457 »Motiv aus Rom.« Ölgm.

458 »Studienkopf.« Ölgm.*

459 »Meeresstudie aus Lovrana.« Ölgm.*

460 »Porträtskizze.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Hofrat Dr. Friedrich
Freiherrn von Wieser.

461 »Herrschertugenden.« Ölgm.*

462 »Skizze aus Capri.« Ölgm.*

463 »Studienkopf.« Ölgm.*

464 »Motiv aus Torbole « Ölgm.*

465 »Blumenstück.« Ölgm.*

466 »Motiv aus Klausen.« Ölgm.*

467 »Porträt des Herrn Kommerzialrat
Hämmerle.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Kommerzialrat Theodor
Hämmerle.

468 »Studie aus Ragusa.« Ölgm.

469 »Akt.« Ölgm*

470 »Blumenstück.« Ölgm.*

471 »Meeresstudie aus Lovrana.« Ölgm .*

472 »Madonna mit dem Kinde.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Hofrat Dr. Friedrich
Freiherrn von Wieser.

473 »Huldigung der Maria Theresia,
Skizze.« Ölgm.*

53



474 »Badeplatz in Ragusa.« Ölgm.*

475 »Studienkopf.« Ölgm.*

476 »Porträt (Sohn des Künstlers).« Ölgm.

477 »Studienkopf.« Ölgm.*

478 »Studie aus Capri.« Ölgm.*

47g »Porträt des Herrn Hofrat Dr. Chro-
bak.« Ölgm.
Eigentum des Herrn Hofrat Professor Dr.

Rudolf Chrobak.

480 »Blumenstück « Ölgm.*

O o Q

53



SAAL XIV.

GROLL ANDREAS f

.

481 »Gewitter in Lovrana.« Ölgm.*

482 »Badendes Mädchen.« Ölgm.*

483 »Pans Streiche.« Zeichnung.*

484 »Rudolfinum in Prag.« Ölgm.*

485 »Kuppel der Kirche am Pöstlingberg
bei Linz.« Aquar. Zeichnung.

486 »Studienkopf.« Ölgm.*

487 »Rudolfinum in Prag.« Ölgm.*

488 »Blumenstück.« Ölgm.*

489 »Porträt des Herrn Professor Klein.«

Ölgm.
Eigentum des Herrn Professor Dr. Artur
Klein.

490 »Aktstudien.« Kohle- und Rötel-

zeichnung.*

54



491 »Kuppel der Kirche am Pöstlingberg
bei Linz.« Aquar. Zeichnung.

492 »Motiv aus Brunnwinkel.« Ölgm.*

493 »Zitronenverkäufer aus Torbolo.«

Ölgm.

494 »Pans Geburt.« Zeichnung.*

495 »Rudolfinum in Prag.« Ölgm.*

496 »Aktstudie.« Ölgm.

497 »Rudolfinum in Prag.« Ölgm.*

498 »Porträt.« Ölgm.

499 »Studienkopf aus Capri.« Ölgm.

500 »Porträt der Frau des Künstlers.«

Ölgm.

501 »Aktstudien.« Kohle- und Rötel-

zeichnung.*

502 »Porträt der Mutter des Künstlers.«

(Mit 16 Jahren gemalt.) Ölgm.

503 »Studie.« Ölgm.*

504 »Skizzen ausgeführter Plafond-
gemälde und Bilder.« Aquarelle.

505 »Pans Erzählungen.« Zeichnung.*

506 »Skizzen für die Fresken der Hain-
dorfer Kirche in Böhmen.« Zeich-

nung.*

55



507 »Skizzen für die Fresken der Hain-
dorfer Kirche in Böhmen.« Zeich-
nung.*

508 »Aktstudie.« Kohle- und Rötel-

zeichnung.*

509 »Motiv aus Nußdorf am Attersee.«

Ölgm.*

510 »Studie aus Torbole.« Ölgm.*

511 »Porträt des Herrn Professor Jodl.«

Ölgm.
Eigentum des Herrn Professor Dr. Friedrich

Jodl.

512 »Motiv aus Ragusa.« Ölgm.*

q O O

56



PREISVERZEICHNIS.
(Irrtümer Vorbehalten.)

1 K 400.

—

[ Zinn

K 1400.—

Bronze
2 K 2200,

—

Silber

K 2500.—

5 B 300,—

6 B 800.

—

7 * 2000.--

8 i
B 580.

—

9 B 400.

10 B 150.—

12 B 5OO.—

13
1

* 200.

14 B HO.
Gips

16
|

K 300. -

Bronze
1) 400.

—

*7 K 250.—

18 » 700.—

21 * 35°-

—

23 * 150.—

24 » 220.—

25 B 450.~

27
29 150.—

30 » l80.

™

31

32 » 500.—

33 » IOOO.

35
36 » 1000.—

37 500—
38 » 400.

—

39 B 500.—

40 » 2000.

41 b 150.—

57



42

43

44
45

46

47
48

49

5°

53

54
55
56

57
58
6o

63
64
65
66

67
68

69

70

K 300.-

Gips

K 1000.—

Bronze

K 1500.—

370.-

» 700 —
» 50.—

» 900.—

» 1200 .

—

» 2 60.—

» 400.

—

® 2000 .

—

» 500.—

» 700.

—

B 45°-—
» 1200.

—

» 700.

—

» 800.

—

* 35 °-

—

® 300.—

» 700.

—

» 1500.

—

9 250.—

* 45°-

—

» 600.

—

* 1200.

—

71

72

73

75
76

77
78

79
80
81

82

83

85
88

89

90
91

93

94
95
96

97
98

99
100

101

103

K 800.

» 3000.

» 600.

» 300.

» 1 200.

» 1200.

» 400.
B 250.

» 1600.

» 700.

» 600.

—

» 2000.

—

» 3000.

—

» 2500.

—

» 900.

—

» 800.

—

» 300.—
» 600.

—

» 5500.

—

» 1200.

—

9 450.—
» 200.

—

• 1000.

—

300.

—

1 35 °-

—

400.

—

500.—

58



104 K 300.— 137 K 1000.—

-

105 » 2000.

—

138 » 4500.—

io6 » 250.— 139 » 500.—

107 »
5°°-

—

141 J) 300.—

108 j> 900.

—

142 » 700.

—

109 » 250.— 144 » 250.—

110 250— 146 » 1 000.

—

111 » 800.

—

148 » 2000.

112 300.— 149 » 250.-—

113 200.

—

151 I) 200.

114 600.

—

152 » 500.—

115 » 300 — 153 » 800.—

117 » 600.

—

154 V ÖOO.

ns » 1 300.— 156 B 800.

119 » 600.

—

157 » 1700.

121 » 400.

—

158 » ÖOO.—

122 1200.

—

159 » 500.—

123 » 1600.

—

161 » 300 —
124 » 1200.— 163 » 350.“

125 » 300.— 164 » 1500.—

126 » 2000.— 165 » 250.—

128 » l600.~- 166 » ÖOO.

129 » 1200. 168 » 450.—

131 » 3500.— 169 » ÖOO.—
133 T> 400.— 170 D IOOO.

134 » 1200. 171 J> 3000.

135 » 500 — 172 » 1200.

59



173 K 400.— 202 K 400.

—

174 y> 3 °°-

—

203 » 400.

—

176 » 250.— 204 » 150.—

177 y> 800.—

-

205 » 750.—

178 » 750«~ 206 » 400.—

179 *> 600.

—

207 » 150.—

180 » 1800. 208 » 400.

—

181 » 900.

—

209 » 1500—
182 800.-— 210 » 1600.

—

183 » 1000.

—

211 » 600.—

184 500 — 212 » 1700.

—

185 » 1200.

—

213 » 300.—

186 » 600.

—

215 s> 250.—

187 » 1 800.

—

216 » 400.

—

188 » 1000.

—

217 n 300.—

189 i) 1200.— 218 Verkäuflich

190 600.

—

219 5)

191 » 160 220 l>

192 » 1500.— 221

193 » IOOO.— 222 »

194 » IOOO.

—

223

195 » 300.— 225 »

196 » IOOO.—

~

226 y>

197 » 25OO.— 227 »

199 » 2000.— 228

200 » 400. 229 D

201

1

» 1200.— 230 »

6o



231 Verkäuflich

232 »

233 »

234 »

235 »

236 B

237 D

238 9

240 »

241 K 800.

—

242 » IOOO.

—

243 » 5°°-

—

244 » 400.

—

245 B 540.—

246 » 300.—

248 » 600.

—

249 • 3000.

—

250 » 800.

—

251 » 600.

—

253 » 300.—

254 » 700.

—

255 » 1000.

—

256 » 700.

—

257 » 800.

—

259 » 440.

—

2Ö1 » 400.

—

262 » 2000.

—

263 K 400.

—

266 » 800.-—

267 » 700.

—

268 » 660.

—

269 » 1200.

—

270 » 500.

—

271 » 1000.

—

272 Verkäuflieh

273 »

274 »

275 K 1200.

—

276 » 500.—

277 » 600.

—

278 » 1400.

—

279 » 210.

—

280 » 650.— |

281 » 425-“

282 » 1 200.

—

283 » 800.

—

284 » 150.—

285 j' 600.

—

287 »> 1250.—

288 » 2000.

—

289 » 1500,

—

290 » 1000.

—

291 •> 1500.

—

292 » 400.

—

6

1



294 K 150.— 325 K 12.

—

295 » ÖOO. 326 » 160.

—

296 » 1200 327 » 40.—
29B » 700. 328 » 60.

—

299 » 1200. 329 » 2400.

—

300 » l600.— 330 »
7 °-

—

301 » 800.

—

331 » 80.

—

302 » 400.

—

332 » 50.—

303 » 1200. 333 » 500—
304 J> 300. 334 » 600.

—

306 » 200. 335 » 1000.

—

307 » IOOO. 336 » 350.—

309 » IÖOO. 337 » 5°°.—

310 S> 1400. 338 » 160.

—

311 » 300.— 339 » 600.

—

312 » 70.— 341 » 45°-—

313 9 3000.— 342 » 3000.—-

314 » 200. 343 » 5°°.—

315 » 300.— 347 » 700.

—

316 » IÖO. 348 » 400.—
317 » 500.— 349 » 3000. -

318 » 300.— 350 » 400.—
319 » ÖOO. 351 » 600.—
320 » 5°°-

— 352 » 800.—
321 » 600. — 353 » 100.—
322 » 40.— 354 » 1000.—
323 » 160.— 355 » 600.—

62



356 K 250.—

357 » 800.

358 » 1200.

—

36 1 i) 150.—

364 » 700.

365 » 500.—

366 » 300.—

367 » 3 °°-

—

369 » 700.

—

370 » 600.—

372 » 300.—

373 1200.

—

374 » 400.

—

377 » 400.

—

378 » 1200.

—

379 » 600.

—

380 » 300—
381 » 500—
382 » 500.—

383 » 400.

—

384 » 400.

—

385 » 100 —
388 250.—

390 » 5°°-

—

391 » 100.

—

392 B 200.

—

394 » 400.

—

397 K 200 .

399 » 3°°.—

401 » 35°-—

403 » 120.

—

405 » 200.

—

408 » 200.

—

409 » 400.—

410 » ioo.

—

411 » 300.—

414 » 600.—

415 » 1000.

—

417 » 300.—

419 » 250.—

420 » 300.—

421 » 400.

—

422 » 400.

—

424 » 200 .

426 » 150.—

428 » ÖOO.—
430 » 80.

432 » 150.—

433 » 5°°.—

437 B 1 5 °*

438 » 800.

—

440 » 1200.

—

441 » 100.

—

442 » 200.—

-

63



443 K 200.

—

48O K 300.—

446 s 300.— 48I » 200.

448 » 400.

—

482 » 800.

449 » 250.— 483 » 3 °°-

—

452 » 2000.

—

484 » 400.

—

454 » 150.— 486 » 800.

—

456 » 300.— 487 » 1000.

—

458 100.— 488 » 5°°*

—

459 » 500.— 490 » 200.

—

46I » 400.— 492 » 500.—

462 » 100.

—

494 300.—

463 » 150.— 495 » 400.

—

464 )) 200.— 497 » 1000.

—

465 150.-* 501 » 200.

—

466 » 300.— 503 » 1200.

—

469 400.

—

505 » 300.

—

470 » 200. 506 » 200.

—

471 » 200.

—

507 » 100.

—

473 » IOOO.— 508 » 200.—
474 » 800. 5°9 » 150-—

475 » IOO.—

-

5 !° » 200.—

477 » IOO. 512 » 1000.

—

478 » 500.

1

Q Q 9

64



ALPHABETISCHES
NAMENSVERZEICHNIS.

Adler Angela in Wien.
,

85-

Ameseder Eduard in Wien. !

x 53' 256.

Arbesser Assunta von in

Graz. 176.

Bara Leopold in Wien.

258.

Baschny Emanuel in Wien.

71. 142. 146. 148.

Basek Josef in Brzezany.

285.

Bauer Siegfried in Wien.

5- 28.

Beck Friedrich in Wien.

IOI. IO3. IO7. 302.

Bernt Rudolf in Wien. 279.

281. 337.

Blaas Julius von in Wien.

56. 104. 106. 168. 286.

Bolla Mathilde von in

Wien. 345.

Bormann Willy in Wien.

8. 10. 2g.

Bruch Oskar in Wien.

346.

BrucknerTheodor inWien.

94.

Brunner Ferdinand in

Wien. 194. 270. 276.

Curry Adolf in Wien. 2gö.

Czech Emil in Wien. 93.

Damianos Konstantin in

Graz. 113. 151.

Deutsch August in Wien.

295-

Dietrich Hans in Wien.

26.

Dräsche Richard Baron in

Wien. 102. 214.

Dreger Tom von in Wien.

61.

Duxa Karl in Wien. 82.

65 5



Ehrlich Margarete in Lang-

Enzersdorf bei Wien.

3i4-

Elbogen Josefine in Wien.

M3-
Epstein Jehudo in Wien.

218.—240.

Eschenburg Marianne Ba-

ronin in Wien. 84. 86.

Fanner Rudolf inWien. 52.

Fechter Emmerich in

Wien. 351.

Felix Paul von in Wien.

16.

Fink Hans in Wien. 313.

Fischer Julius Johannes

in Wien. 6g. 322. 325.

Fischer Ludwig Hans in

Wien. 341.

Fischer - Köystrand Karl

in Wien. 329.

Friedlaender Alfred in

Wien. 292.

Fröschl Karl in Wien. 92.

Gause Mini in Stein a. d.

Donau. 96.

Geller Joh. Nep. in Wien.

184. 185.

Geyer Georg in Wien. 54.

Giessendorff Maria von

in München. 24.

Gill Franz in Wien. 44.

Glotz Rudolf in Wien. 255.

Gold Ferdinand in Wien.

327. 328. 332.

Gornik Friedrich inWien.

6. 32.

Graner Ernst in Wien.

141. 144. 311.

Grill Oswald inWien. 266.

282. 29 t. 298.

Groll Andreas *j*. 353— 512.

Grosz August inWien. 343.

Gsur Karl Friedrich in

Wien. 140. 188. 202. 260.

Hackstock Karl in Wien.

37-

Halla Franz in Wien. 36.

Hamza Hans in Wien. 65.

Hanke Rudolf in Wien.

323. 326. 338.

Harta Felix Albrecht in

Wien. 74.

Hartig Arnold in Wien.

14.

Hausleithner Rudolf in

Wien. 344.

Herschel Otto in Wien.

114. 156. 318. 339.

Hessl Gustav A. in Wien.

186.

Hoffmann Olga in Graz

38. 125.

Hofner Otto in Wien. 3. 9.

23.

Holub G. in Wien. 55.

58. 174. 307.

66



Horsetzky Melanie von in

Wien. 33.

Horst Franz in Kloster-

neuburg bei Wien. 72.

in.

Hörwarter Josef Eugen in

Wien. 121. 243.

Hrnczyrz Emma in Brunn

am Gebirge. 331.

Hübner Alois Hans in

Wien. 66.

Hujer Ludwig in Wien.

15. 22.

Janesch Albert in Wien.

117. 119 139.

Jekel Gustav in Wien. 39.

Joanowitch Paul in Wien.

145. 183. 247.

Jungwirth Josef in Wien.

133. 195. 205. 251. 253.

Kaan Artur in Wien. 40.

41.

Kaiser -Herbst Karl in

Wien. 64. 112. 213. 315.

Karger Karl in Wien. 241.

333- 334-

Karlinsky Anton H. in

in Wien. 160. 164. 189.

192. 252.

Karpellus Adolf in Wien.

109. 173*

Kasparides Ed. in Wien.

118. 157. 199. 300.

Kaufmann Adolf in Wien.

7. 105. 126. 128.

Kempf Gottlieb Edler von

Hartenkampf in Wien.

62. 309. 316.

Kierner Rudolf in Wien.

306.

Kinzel Josef in Wien. 178.

182. 187. igi.

Klaber Julius in Wien.

59-

Koch Ludwig in Wien.

342 .

Köhler Julius in Wien

97*

Kohn David in Wien. 324.

335-

König Otto in Wien. 2.

Konopa Rudolf in Wien.

76. 108.

Köpf Josef in Wien. 170.

172. 181. 210.

Krausz Wilhelm Viktor in

Wien. 116. 131. 147.

Krestin Lazar in Wien.

68. 134. 177. 299.

Lahoda Gustav in Wien.

60.

Larwin Hans in Wien.

122— 124. 175. 180. 208.

216.

Leitner Thomas in Wien.

57. 201. 209.

67 5
!



Leuze- Hirschfeld Emmy
in Concarneau. 154. 288.

Lewandowski Stanislaus

Ritter von in Wien. 4.

34 .

Lipschütz Blanka in Wien.

347 -

Mayer Ludwig in Wien.

99.

Mehoffer Rudolf von in

Wien. 305.

Mik Anna in Rodaun bei

Wien. 312.

Mücke Hedda in Wien.

294.

Müller Hans in Wien. 25.

48.

Murmann J. Arpad in

Wien. 21.

Mytteis Viktor in Graz.

259 -

Neumann Jenö in Wien.

159 .

Neustädtl Otto in Wien.

149.

Nowak Otto in Wien. 242.

319. 321. 352.

Onken Karl in Krems a. d.

Donau. 63.

Paungarten Emmy von

in Graz. 308.

Pausinger Klemens von

in Wien. 264. 293.

Pawlik Franz X. *j* in

Wien. 17.

Payer Ernst in Wien.

301.

Pendl Emanuel in Wien.

42. 46.

Pfann Dr. Max in Graz.

265.

Pflügl Alfred von in Wien.

204. 207. 262. 284.

Pippich Karl in Wien.

203. 206. 261. 263

Pohl Adolf in Wien. 51.

Polwin Julius in Wien.

340 -

Pontini Fritz in Wien.

45 - 73 -

Prinz Karl Ludwig in

Wien. 166. 169. 211.

Probst Karl in Wien. 283.

Quittner Rudolf in Neuilly

a. d. Seine. 88. 138.

Rauchinger Heinrich in

Wien. 136. 162. 197.

Reckziegel Anton in Wien.

75 -

Rothaug Alexander in

Wien. 70. 98.

Rufek Hugo in Wien. 304.

Ru^iöka Othmar in Wien.

115. igo. 271. 275.

68



Schachner Therese in

Wien. 78. 90.

Schade Karl in Wien. 95.

Schaefer Hans in Wien.

11. 27. 31. 43.

Scharf Viktor in Wien.

120. 155. 171.

Schattenstein Nikolaus in

Wien. 127. 132. 150.

Schiff Robert in Wien.

349 -

Schloss Albert in Wien.

53 -

Scholz Karl in Wien. 217.

320.

Schreyer Albert in Wien.

303 -

Schuster Josef in Wien.

310.

Schuster Karl Maria in

Wien. 212. 257. 267. 278.

289.

Schwarz Adolph in Wien.

67. 79. 215.

Schwerdtner Karl Maria

in Wien. 30.

Simony Stephan in Wien.

89.

Sing Susanne in Graz. 12.

Six Michael in Wien. 13.

Skala Robert in Wien.

330 -

Springer Josef in Wien.

18.

Sternfeld J. in Wien. 350.

Sterrer Karl jun. in Wien.

129.

Stieborsky Willy Georg in

Wien. 158.

Straka Josef in Wien.

91.

Strauch Ludwig K. in Klo-

sterneuburg bei Wien.

80. 81.

Suppantschitsch Max in

Wien. 248.

Tomec Heinrich in Wien.

272—274.

Trautzl Julius in Wien.

19.

Tupy Wilhelm in Wien.

77. 290.

Ulrich Josef in Wien.

47 -

Veith Eduard in Wien.

130. 167.

Veit Margarete in Wien.

348 -

Waibl Wilhelm in Wien.

198.

Weinberger Ant. Rud. in

Wien. 35.

Weingart Wilhelm in

Wien. 297.

Wesemann Alfred inWien.

87.

69



Wichera Raimund Ritter

von in Wien. 137. 179.

Wilt Hans in Wien 100.

152. 245. 287.

Windhager Franz in Wien.

193. 196. 249.

Wisinger-Florian Olga in

Wien. 83.

Wolf Raimund Anton in

Wien. 317. 336.

Wrabetz Anton in Wien.

x 35*

Zdichinec Bernhard in

Wien. 110. 165.

Zelezny Franz in Wien.

1. 49- 50.

Zetsche Eduard in Wien.

200. 244. 277. 280.

Zewy Karl in Wien. 269.

Zinsler Anselm C. in

Wien. 20.

Zoff A. in Graz. 161. 163.

246. 250. 254. 268.

70





Druck von Christoph Reisser’s Söhne, Wien V.



GETTY CENTER LIBRARY

3125 00043 60 0




